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\ iiciembre de 2019; Decreto Ex. Nº144l de fecha 4 de 
, .-:;? ¡ ' · ,J / * iciembre de 2020; Decreto Ex. Nº1588 de fech3 30 dG 
' '"'-t. ~ . , 
· c:> / ~/ d ciembre de 2020; Acta de apertura electrónica, Ar;ta de 
:J / (,.; IJ.J • ertura municipal: y antecedentes oferentes. 

~ / ~ / .:{!·. ateria: Remite !nformt< de t.valua~ión y proposí~ión de 
:l"A.¡ ~j ~ ¡; adjudicación de la Licitac¡0n Púbiica "ADQUISICION DE 
· /') V1J * UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA 

·-:... FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD Dt: 
PROVIDENCIA AÑO 2021 '', adquisición Mercado Público 
ID 2490-49·LQ20. 

DE: St:CRET.AfüA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

A: ALCALDE (S) 

~11edi2nte el presente adjunto remito a Ud. resultado de la evaluación realizada por la Comisión Evaiuadora designada para la 
licitadón pública denominada "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCUUNOS PARA FUNCIONARIOS DE LA 
MUNIC!P.<\LIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", adquisición Mercado Público ID 2490-49-l.020. Es importante mencior.ar que est3 
r.untratac.ión requiere aprobacion del Honorabl~ Concejo Municipal, por ser de un monto superior a 500 UTM. ~ 

Mediante Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de diciembre de 201 9, se aprueban las b~ses administrativas generales rnedia;;te 
Dsc:reto Ex. N~·1447 de fecha 4 de diciembre de 2020, se aprueban las bases adrninistrntivas t'speciales y bases técnicas pétra el 
llamgdo a licitación pública y establece los iniegrantes de la Comisión Evaluadora de la licitación; medtante D~creto Ex. Wl588 cte fer:ha 
30 C.G dic\embre de 2020, se realizan las respuestas a consultas. 

l.<1 ap0rtura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 5 de enero de 2021, presentáfldose a esta licitación los siguienles 
ofemrites: 

¡-N3--rof:"f'.REÑr·E___ --- - - ---·---- ossi:"RvAóóÑ-----------·-----
1 tT T ü':SENOS. CRF.ACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA ADMISiBLE _______ _ ______ ------ --·, 

l.~_r~p~SiE'JA HERfvlANOS COMPANIA LIMITADA _ __· AQ~JSIBLE -===~---·------·-·-----=¡ 
, _ _l __ J_cg~ERqé>:LIZADOf3~JNTERNACIONAL SPA ------------- AQ~~SIB.!:.§_ _______________________ --··- --·---· --·-
: __ ~_¡f[-iTRlf!_0 ALEJANDRA NAZAR SALAME _ _ ADMISIBLE _____ ___________ _ _ __ ...) 
1 ~í +'/ERGARA Y ASOCIADOS LIMITAD.A ADMISIBLE i 
~ __ f _1.&!:~NUFAC_~!:JRAS K~Y.~9_N S A_ · _________ - --------~--f~QMIS!fl.~-=-==-~=~---·-··- ------- ···-·=] 

H-~gf~~~~~;~~~~~A DE VESTU~~-· ____ - t*~i~:~~~----_-----~-===--~-=l r 9l CONFECCIONES STAR LIMITADA ADMISIBLE ! 
'- - ·-·--..-\-·-·--- ----·-- - •H•••-- -- ·---· ·----·---------·---- ---••••-W•••-··----· 

La Cc:nisión Evaluadora realizó la evaluación de los proponentes cuyas ofertas se enct..entrnn "ADMISIBLE", aµlicando los 
~:rit~ri~5 y pondérnciones establecidos en el punto 4 de las respectivas Bases Administrativas Especiales, que corresponden a: 

OFERTA ECON MICA 
EXPERIENCIA DEL OFERENTE 
CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES 

El resumen de la evaluación realizada es el siguiente: 

LÍNEA Nº1 UNIFORMES FEMENINOS 

TOTAL 

'¡·----~ERENTE EC~~~~.~CA 1 EXPE-R-IEN-¿IJ~ C.R.;-1 PUNTAJE -- 1 ORDEN DE PREL~C;-ÓN l 
(84%) (14%) (1%) 1 TOT~AL 1 1 r------ ---1-~~___,_____ -----·-·- ------- ----1 

¡ DI SENOS, CREACIONES Y ALTA 1 1 
1 

! COSTURA BERCOV!CH LIMITADA 8S,OO 1 
14,oo 1,00 , 100,00 j 1 1 

J 1.ooj _-_81l,94_J_~s ~] 
---- - - - - ... ___ ...__ 

l_~NUFACTURAS KEYLON S A j ---82'~1- 5,60 



----------~¡-· --
! ! 

1 ESTEVA HERMANOS COMPANIA J 
80,03 14-,00 

1 

1,00 95,03 2 
~ LIMITADA . 1 

- ---~----t 
1 

MODAKTUALL SPA 79,58 11,20 
1 

1,00 91,78 4 
i 

··---·-- ------- ~· -

COMERCIALIZADORA 
79,57 14,00 1,00 94,57 3 1 INTERNACIONAL SPA i 1 

1 
VERGARA Y ASOCIADOS ,I 67,19 2,80 0,00 69,99 6 

1 
LIMITADA 

1 CONFECCIONES STAR LIMITADA 65,51 0,00 0,00 66,51 7 

LÍNEA Nº2 UNIFORMES MASCULINOS 

~---OF_E_R--EN_T_E---~, E-C-~-F:=~-~~-CA---.-j _EX_P_E_R-IE--NC-IA--.- C-.R-.F- .--,---P-U_N_T A-J-E-~0-R-D-EN-DE_P_R_E. · LACl·Ó· N_] 
(84%) (14%) {1%) TOTAL 

1 DISENOS, CREACIONES Y ALTA 57,84 14,00 1 00 72,84 2 
1 C~STURA BERCOVICH LIMITADA • -

63,43 5,60 1,00 70,03 3 l MANUFACTURAS KEYLON S A 

l
. ESiEVA HERMANOS COMPANIA l -----~ 

LIMITADA 50,27 14,00 1,00 65,27 5 j 

i ____ _ C_O_M-ER-C-IA_L_IZA_D_O_RA----+-----+-----~----<------1------~ 
1 85,00 14,00 1,00 100,00 1 1 

~---l_N_TE_R_N_A_C~_N_A_L_S_P_A __ +---- -+--- ----+----+-- -----+------ --<I 

~· · VER~MTr~~IADOS 54,01 2,80 o,oo 56,80 6 1 

l COMERCIALIZADORA DE 66 82 O 00 O 00 66,82 4 

_ _ v_E_s_TU_A_R_1o_ s_._A._(T_R __ 1A_L_)_~--·--~--·---~-·-~-----+--------------_J 

Conforme a los documentos y antecedentes vistos y que conforman la licitación pública denominada "ADQlllSICIÓN DE 
UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 '', 
identificad~ en la plataforma www.mercadopúblico.cl con ID 2490-49-LQ20, la Comisión Evaluadora después de haber estudiado y 
ana:izado ·todos los antecedentes administrativos, técnicos y económicos presentados por los oferentes, propone adjudicar -salvo mejor 
parecer- a los siguientes proveedores: 

LÍNEA N°1 UNIFORMES FEMENINOS 

~= 
·-

ÓN SOCIAL 

1 MON 1 

-
TO TOTAL DEL 

i CON TRATO 

O CONTRATACIÓN \ PLAZ 

1 CAN TIDAD DE UNIFORMES 
1 REF ERENC!AL 

~LAZ O ENTREGA 

TAJE 1 PUN 
1 OFE .RTA --

TOTAL 

¡u; DAD TÉCNICA 
¡--- -------

DE su 

DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITAD 

82.691.900-0 

$121 .695.588 (IVA incluido) 

12 meses 

4.680 

45 días corridos desde tallaje 

100,00 

Dirección de Personas 

! AUME O E C RA1 O 1 10 Yo (aumento o d1smmu on) 
L.. ______ ____ ____ _ _L______ - ·------ --- - --------

NT D ONT o ci. 

---·1 

~ ----¡ 
--1 

1 
1 

1 

~ 
_J 



t::ÍNEA Nº2 UNIFORMES MASCULINOS 

-1 C~ME~CIALl~~RA ;;;i~;;;¡~~-NA_L_s __ ;_A_----=_ =:_:::_=-;-;_ _ ____ _ ~RAZÓN SOCIAL 
l 
j -- ·--

1 RUT 76.558.747-6 
.. 

---~------

MONTO TOTAL DEL 
$79.999.702 (IVA incluido) 

CONTRATO ·-------

i PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses 

~IDAD DE UNIFORMES 
4.150 

ERENCIAL 

1 PLAZO ENTREGA 45 días corridos desde tal!aíe 

~AJE TOTAL DE su 100,00 
TA 

1 UNIDAD TÉCNICA 
-

Dirección de Personas 

AUMENTO DE CONTRA TO 10% (aumento o disminución) 

Por último, se haée presente que se desempeñará como Inspector Municipal del Contrato (IMC), Ricardo Cruza! Guerrero, RUT. 
Nº18.059.123-K, perteneciente a la Dirección de Personas. 

Saluda atentamente a Ud., 

~\J~ MJC GC 
Distril5 ión 
Archivo "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD OE PROVIDENCIA AÑO 2021' adquisición 
Mercado Público ID: 2490-49-LQ20. 



GASTO QUE ORIGINA lA OBLIGACION: 

N!! OBLIGACIÓN 045-2021 

CONTROL DE REGISTRO 
DE OBLIGACIONES 

(DOCUMENTO DE RESPALDO PRESUPUESTARIO) 

FECHA 25/03/2021 

LICITACIÓN PÚBLICA "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES 

FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

PROVIDENCIA AÑO 2021" 

LÍNEA 1 LÍNEA 2 

UNIFORMES FEMENINOS UNIFORMES MASCULINOS 

DISEÑOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA COMERCIALIZADORA 
EMPRESA: BERCOVICH LIMITADA EMPRESA: INTERNACIONAL SPA 

RUT: 82.691.900-0 RUT: 76.558.747-6 

SOLICITADO POR ; SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 

MEMORÁNDUM N2 4.822 FECHA; 24 DE MARZO DE 2021 

M$ 507.700 
MONTOS OFERTADOS 

SALDO PRESUPUESTARIO A lA FECHA ; 

LÍNEA 1 (U.FEMENINOS} 

MONTO DE lA OBLIGACION 2021: M$ 201.695 
$121.695.588 IVA INCLUIDO 

LÍNEA 2 (U.MASCULINOS} 
SALDO PRESUPUESTARIO ACTUALIZADO: M$ 306.005 $79.999.702 IVA INCLUIDO 

MONTO TOTAL I·· PRE-OBLIGACIÓN ' 05-388 $201.695.290 IVA INCLUIDO 

CUENTA: 

SUBTÍTULO G ITEM G ASIG. 1 002 i SUBASIG. EJ SUB SUB ASIG. B 
SUBPROGRAMA PRESUPUESTARIO CÓDIGO CR O CMP 1 22.02.01 

DENOMINACIÓN : 

USO EXCLUSIVO SECRETARÍA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN 



· ~ providencia 

LICITACIÓN PÚBLICA 

"ADQUISICIÓN DE Ul\l!FORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE 

PROVIDENCIA AÑO 2021" 

ID: 2490-49-LQ20 

INFORME DE EVALUACIÓN 

PROVIDENCIA, 24 de marzo de 2021. 

Con esta fecha, se constituye la Comisión Evaluadora y ratifica el presente Informe de evaluación de la licitación 

pública denominada "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", ID: 2490-49-LQ20, todo conforme al artículo 40 bis del Reglamento 

de la Ley Nº19.886, "Ley de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios" . 

Mediante Decreto Ex. N°2060 de fecha 31 de diciembre de 2019, se aprueban las bases administrativas generales; 

mediante Decreto Ex. N°1447 de fecha 4 de diciembre de 2020, se aprueban las bases administrativas especiales y 

bases técnicas para el llamado a licitación pública y establece los integrantes de la Comisión Evaluadora de ia 

licitación; mediante Decreto Ex. Nº1588 de fecha 30 de diciembre de 2020, se realizan las respuestas a consultas. 

1. ACTO APERTURA ELECTRÓNICA V MUNICIPAL 

La apertura electrónica de la propuesta se llevó a cabo el día 5 de enero de 2021, presentándose a esta licitación 

los siguientes oferentes: 

1.1 OFERENTES QUE OFERTARON EN EL PORTAL 

1 
Nº OFERENTE RUT 

1 

--

1 r: DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOV!CH LIMITADA 82.691.900-0 

ESTEVA HERMANOS COMPANIA LIMITADA 80.329.000-8 ·~ 

1 
1 

3 1 COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL SPA 76.558.747-6 

~ 4 PATRICIA ALEJANDRA NAZAR SALAME -5 VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA 76.344.420-1 

6 MANUFACTURAS KEYLON S A 82.027.800-3 

7 MODAKTUALL SPA 96.642.260-2 

8 COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO S.A. 96.554.710-K 

9 CONFECCIONES STAR LIMITADA 76.079.005-2 

1.2 REVISIÓN DE LOS ANTECEDENTES PUBLICADOS EN EL PORTAL: 

Los oferentes deben publicar en el medio electrónico www.mercadopublico.cl, junto con su oferta económica, los 

formularios y documentos que se señalan en las respectivas Bases Administrativas y que se requieren para 

participar de la presente licitación. En el Acto de Apertura se establece lo siguiente: 

Nº OFERENTE 
ANTECEDENTES ANTECEDENTES ANTECEDENTES 

ADMINISTRATIVOS TÉCNICOS ECONÓMICOS 

1 
DI SENOS, CREACIONES y ALTA COSTURA 

Cumple Cumple Cumple 
BERCOVICH LIMITADA ---



1 

m providencia 

! 2 ESTEVA HERMANOS COMPANIA LIMITADA 
---¡ 

Cumple Cumple Cumple 
1 

13 COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL SPA Cumple Cumple Cumple 

-
4 PATRICIA ALEJANDRA NAZAR SALAME Cumple Cumple No cumple 

-· 

5 VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA Cumple Cumple Cumple 

6 MANUFACTURAS KEYLON S A Cumple Cumple Cumple 

7 MODAKTUALL SPA Cumple Cumple Cumple 

8 COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO S.A. ' Cumple Cumple Cumple 

9 CONFECCIONES STAR LIMITADA Cumple Cumple Cumple 

2. COMISIÓN EVALUADORA 

Mediante Decreto Ex. Nº1447 de fecha 4 de diciembre de 2020, se establece los integrantes de la Comisión 

Evaluadora de la licitación, con facultades definidas, con objeto de analizar, evaluar y resolver la presente Propuesta 

Pública. 

Dicha Comisión Evaluadora está constituida por los siguientes funcionarios: 

NOMBRE RUT UNIDAD 

RICARDO CRUZAT GUERRERO DIRECCIÓN DE PERSONAS 

FELIPE SANDOVAL TORRES DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

r PABLO PÉREZ CAMPOS 

-

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
L 

3. EVALUACIÓN DE MUESTRAS 

Según lo dispuesto en los puntos Nº4 y 5 de las Bases Técnicas de la presente propuesta, se estableció como 

requisito de admisibilidad técnica de las ofertas la presentación de muestras y la revisión de éstas por parte de la 

Comisión Evaluadora, aplicando para ello la pauta de "Cumplimiento de Exigencias Técnicas", donde se evaluaron 

los siguientes aspectos: 

• Defectos graves de calidad: puntas saltadas, costuras abiertas, deslizamiento de la costura, corte de la aguja 

en los tejidos, errores de tinturado. 

• Composición de telas: cada prenda debe incluir una etiqueta que señale su porcentaje de composición. 

Luego de realizar el respectivo análisis de cada prenda entregada por parte de los oferentes se obtuvo el siguiente 

resultado: 



!; --¡-- -- LÍNEA A LA-QllE ___ ,J CUMPLE/ 1
J 

1 Nº ! . OFERENTES OBSERVACIÓN 
~-t POSTU~ _ __ J_N_O_C_U_M_P_L_E--+--------------J 
j 1 DISENOS, CREACIONES Y ALTA 1 "FEMENINOS ¡ CUMPLE 1 

1 · ------+ Sin observaciones 
: 1 COSTURA BERCOVICH LIMITADA 2 "MASCULINOS" _¡_ CUMPLE 1 

2 
ESTEVA HERMANOS COMPANIA 1-l_'_'F_EM~EN_l_N_O __ S i CUMPLE l 
LIMITADA 2 "MASCULINOS" CUMPLE 

·- -- · ·-----1 Sin observaciones =J 
l----+--------------+------

COMERCIALIZADORA 13 
INTERNACIONAL SPA 

'

j 
4 

1 PATRICIA ALEJANDRA NAZAR 

1 

SALAME 

r 
1 5 

1 

1 VERGARA 

1 LIMITADA . 

y ASOCIADOS 

6 MANUFACTURAS KEYLON S A 

1 "FEMENINOS CUMPLE 
2 "MASCULINOS" CUMPLE Sin observaciones 

1 "FEMENINOS I CUMPLE No todas las prendas incluyen j 

r------------1-------i etiqueta, sin embargo, es 1 

2 "MASCULINOS" 1

1 posible distinguir composición ¡' 

I CUMPLE en Formulario Nº 4, adjunto. 
Aclaración es solicitada 1 

1 "FEMENINOS 1 CUMPLE No todas las prendas incluyen 

__ L mediante "Foro Inverso". _

1
. 

1------------+------l etiqueta, sin embargo, es 

posible distinguir composición 

2 "MASCULINOS" CUMPLE en Formulario N° 4, adjunto. 

Aclaración es solicitada 

mediante "Foro Inverso". 

1 "FEMENINOS CUMPLE 
1-----------+------l Sin observaciones 

2 "MASCULINOS" CUMPLE t----+------------+----·------t--- ----+-----------__J 
7 MODAKTUALL SPA 1 "FEMENINOS" . CUMPLE Sin observaciones 

8 DE 2 "MASCULINOS CUMPLE Sin observaciones 
COM ERCIALIZADORA 

VESTUARIO S.A. L·---t----- --------t-- --- - ---t-- ------;¡---- ---- --- ------1 

tONFECCIONES STAR LIMITADA 1 "FEMENINOS" CUMPLE 

Cuadro de Resumen Evaluación Técnica 

¡· 1 LÍNEA 1 "FEMENINOS" 

! Nº 1 OFERENTES Otoño- Primavera-

~ ! 
invierno Verano 

l 1 DISENOS, CREACIONES Y ALTA 
CUMPLE CUMPLE ~ ' COSTURA BERCOVICH LIMITADA 

2 
ESTEVA HERMANOS COMPANIA 

CUMPLE CUMPLE 
LIMITADA · 

3 
1 COMERCIALIZADORA 

INTERNACIONAL SPA 
CUMPLE CUMPLE 

4 
1 PATRICIA ALEJANDRA NAZAR 

CUMPLE CUMPLE h SALAME 

5 VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA CUMPLE CUMPLE 

6 MANUFACTURAS KEYLON S A CUMPLE CUMPLE 

7 MODAKTUALL SPA CUMPLE CUMPLE 
·- - -

1 

8 
COMERCIALIZADORA DE 

NO APLICA NO APLICA 
VESTUARIO S.A. 

9 CONFECCIONES STAR LIMITADA CUMPLE CUMPLE 
-

No todas las prendas incluyen 

etiqueta, sin embargo, es 

posible distinguir composición 

en Formulario Nº 4, adjunto. 

Aclaración es solicitada 

mediante "Foro Inverso". 

LÍNEA 2 "MASCULINOS" 

Otoño- Primavera-

Invierno Verano 

CUMPLE 
1 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

1 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

NO APLICA NO APLICA 

CUMPLE CUMPLE 

NO APLICA NO APLICA 

j 

~ 



providencia 

En consecuencia, se debe señalar que los proponentes que dan cumplimiento a lo exigido en Bases Técnicas, 
contando con a lo menos un set completo para las temporadas Otoño-invierno y primavera-verano para uniformes 
femeninos y/o masculinos son: 

1. 
2. 
3. 

4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

4. 

r 

DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA 

ESTEVA HERMANOS COMPANIA LIMITADA 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL SPA 
PATRICIA ALEJANDRA NAZAR SALAME 

VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA 
MANUFACTURAS KEYLON S A 

MODAKTUALL SPA 

COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO S.A. 
CONFECCIONES STAR LIMITADA 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

La Comisión Evaluadora, posterior a la evaluación técnica y de manera previa a la aplicación de la metodología de 
evaluación de las ofertas, procedió a realizar la revisión de todos los antecedentes presentados por los oferentes, 
con objeto de determinar su admisibilidad y con ello pasar a la etapa de evaluación o solicitar aclaraciones y/o 
antecedentes complementarios que ilustren de mejor forma su oferta, en virtud de la facultad ·establecida para 
esta Comisión en punto 5.2 de las Bases Administrativas Generales. 

En este contexto, la Comisión Evaluadora, habiendo estudiado y analizado los antecedentes del oferente, consultas 
y respuestas, determina que: 

A. PATRICIA ALEJANDRA NAZAR SALAME 

Con fecha 11 de marzo de 2021 se solicita que confirme o descarte que su oferta neta por el ítem "Vestón" de 
la línea, set 1 uniformes masculinos, es de $11.500.000.- netos, ante lo cual el proponente no aclara consulta, 

por lo cual (y en orden de salvaguardar el principio de igualdad entre los oferentes y estricta sujeción a las 
Bases) su propuesta es declarada INADMISIBLE, de acuerdo a lo establecido en el punto 2, literal C de las Bases 
Administrativas Especiales de licitación, a saber, que "la falta de presentación de este formulario o la omisión 
de algún antecedente en todas las líneas, motivará que la oferta sea declarada inadmisible" (aplica criterio de 
dictámenes Nº 27038/2019 y 10294/2020 CGR). 

B. COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO S.A 

Con fecha 25 de febrero de 2021 se solicita, mediante el Sistema de Información, al proponente 
COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO S.A., RUT: 96.554.710-k, adjuntar Formulario Nº3 con la firma 
correspondiente, de acuerdo a lo indicado por las Bases Administrativas Especiales de licitación. Oferente 
adjunta mediante "Foro inverso" documento firmado, dentro del plazo establecido. 

C. CONFECCIONES STAR LIMITADA 

Con fecha 25 de febrero de 2021, se solicita aclaración de oferta mediante "Foro inverso", ya que no todas las 
prendas remitidas incluyen etiqueta. Oferente adjunta información solicitada dentro del plazo establecido. 

D. VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA 

Con fecha 25 de febrero de 2021, se solicita aclaración de oferta mediante "Foro inverso", ya que no todas las 
prendas remitidas incluyen etiqueta. Oferente adjunta información solicitada dentro del plazo establecido. 



5. CRITERIOS Y PONDERACIONES UTILIZADOS EN LA EVALUACIÓN DE lA OFERTA 

. . 
La ComisiQn Evaluadora en función del estudio de los antecedentes presentados por los proponentes cuyas. ofertas 

fueron declaradas. ADMISIBLE~ para la etapa de evaluación de la oferta, realiza la evaluación de acuerdo ·con los 

criterios y parámetros establecidos en el punto 4 de las Bases Administrativas Especiales, los cuales se detallan a 
continuación: 

CRITERIO POND METODOLOGÍA DE EVALUACIÓN 
-· 

Corresponde al valor de la oferta económica realizada a través Formulario Nº5 cuyo puntaje se calculará 
con la siguiente fórmula: 

1 

OFERTA 
85% 

ECONÓMICA (Oferta Menor Valor * 100) • 85% 
Oferta a Evaluar 

Corresponde a las experiencias declaradas a través del Formulario Nº2 siempre que éstas se ! 
encuentren debidamente acreditadas conforme lo indicado en el punto 2, letra B apartado 1 de las 1 

1 

¡ presentes bases. Estas serán evaluadas como a continuación se detalla: 1 

1 
.. 1 DETALLE 1 PUNTAJE 

,____:,_, 
1 

1 EXPERIENCIA Acredita debidamente 5 contratos. 100•14% 
1 i : DEL OFERENTE 

14% Acredita debidamente 4 contratos. 80.14% 

1 1 Acredita debidamente 3 contratos. 60*14% 
1 

1 
Acredita debidamente 2 contratos. 40.14% ' ¡ Acredita debidamente 1 contratos. 20*14% 

1 

No acredita debidamente experiencia. o 
1 ~ { DESCRIPCIÓN PUNTAJE--, 1 

J CUMPLIMIENTO ~ 1 

1 

REQUISITOS Entrega dentro del plazo original el 100% de los documentos administrativos requeridos 100 • 1 % 

1 

FORMALES DE 13 y no es necesario solicitar antecedentes aclaratorios y/o adicionales. J 

PRESENTACIÓN No entrega o debe rectificar uno o más antecedentes en instancia posterior al cierre del 
0 1 DE LA OFERTA proceso de apertura de las ofertas. __J 

1 En caso de producirse empates en la evaluación final de las ofertas, éste se resolverá aplicando procedimiento descílto en el punto 
1 6.1.1 de !as Bases Administrativas Generales. 

S. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 

5.1 OFERTA ECONÓMICA (85%) 

Corresponde al valor de la oferta económica realizada a través Formulario Nº5 cuyo puntaje se calculará con la 
siguiente fórmula: 

(Oferta Menor Valor * 100) * 85% 
Oferta a Evaluar 

~ Línea Nºl Uniformes Femeninos 

1 

1 

RUT 
MONTO 

OFERENTE OHRTADO 

l 
1 DISENOS, CREACIONES Y ALTA 

COSTURA BERCOVICH LIMITADA 
82.691.900-0 $ 121.695.588 

MANUFACTURAS KEYLON S A 82.027.800-3 $ 125.392.680 

ESTEVA HERMANOS COMPANIA 1 80.329.000-8 $ 129.248.280 
LIMITADA 

PUNTAJE 
PUNTAJE 

PONDERADO 
OBTENIDO 

(85%) 

100,00 85,00 

97,05 82,49 

94,16 80,0~_J 



. m .. providencia 

: MODAKTUALL SPA 1 96.642.260-;_: .. ~--$ .3~976.560 l------93_,_63---t---7-~,-~-~ -~:-_~1 
rCOME~~IALIZADORA 1 76.558.747-6 1 $ 129.999.694 1 93,61 79,íj;7 1 
i INTERNACIONAL SPA 1 ! 

lv_ER_G_A_RA_Y_A_s_o_c_L~-: D_o_s-_L_1M_1T_A_D_A--+-_76_._34_4_._42_0_-_1 --+---¡-_-_;-_·· -_15=3~.~-58_._39_2 _ _,__ _ _ __ 79_,_º4 ___ +---6-7_,1_--_9 __ -_~j 
l~_ON_F_EC_CIONES STAR LIMITADA 76.079.005-2 $ 157.909.097 77,07 65,5~ 

> · Línea Nº2 Uniformes Masculinos 

1 

RUT 1-MONTO OFERTADO 
1 

1 
PUNTAJE 

PUNTAJE 
PONDERADO j 

l.· 
OFERENTE OBTENIDO i . (85%) 1 

1 1 
" " j 

1 

WISENOS, CREACIONES V ALTA COSTURA 
82.691.900-0 $ 109.371 .115 68,05 62,17 

1 

BERCOVICH LIMITADA 1 
. . -----4 

j MANUFACTURAS KEYLON 5 A 82 .02 7 .800-3 $ 99.727.950 74,63 68,18 
1 
¡ 

l---------·-
.. 

1 ! ESTEVA HERMANOS COIVIPANIA LIMITADA 1 80.329.000-8 $ 125.848.450 59,14 54,03 1 
1 _J 1 . • ¡--------. ------ . 

. 1 i COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL SPA 76.558.747-6 $ 79.999.702 93,03 85,00---1 
-·--

1 VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA 76.344.420-1 $ 117.132.712 63,54 5.8.05 1 

i- - ---· --j 1 

l COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO S.A. 96.554. 710-K $ 94.664.500 78,62 71,83. 1 

L - J 

5.2 EXPERIENCIA DEL OFERENTE (14%) 

La evaluación de este criterio se realizará de acuerdo con las experiencias declaradas a través del Formulario N"2 

siempre que estas .se encuentren debidamente acreditadas conforme a lo indicado en el punto 2, letra B.1 de las . . . . ' . 

bases administratívas especiales. 

r- ! 
i OFERENTE 
! . 

Nº ----, 
EXPERIENCIAS PUNTAJE POND ~I 
ACREDITADAS (l4%) 

!-- ------t-A-C-.H-S------+--S-in_o_b-se_rv_a_cio-n-es·- - ----- --+-- --------r--------;1- ----· 

lj ~ -C-lí-ni-ca_a_le_m_a_n_a---+-S-in_o_b-se_rv_a_c-io-ne-s--- -----J 1 j 

> ~otiabank ·----+-S_in_o_b_s_erv_ a_c_io_ne_s ______ ---i l 

l·----~--~1 _:_::_tº __ T_o_m_á_s ___ ~:_::_:_:_::_:_:_:_::_::_: ________ ~-----5--l-IO-O,_OO_l_14_,.~I 

MANDANTE OBSERVACIÓN 

l OFERE~TE ¡.:;,--··----Nº POND 
MANDANTE OBSERVACIÓN EXPERIENCIAS PUNTAJE (l4%) 

ACREDITADAS 

' Santander Sin observaciones 

1 

Vl o 
z 

Re~stro Civil Sin observaciones -< ,-._ 

1 

~~ 
LLl o.. Banco de Chile Sin observaciones 5 100,00 14,CO 
:i:: ~ 

1 

-< u 
IPS Sin observaciones > Vl LLl ._.... 

¡..... 

l Vl 
' 

1 

L.!J Banco Estado Sin observaciones . 



T ------~----·---

1 

OBSERVACION 

Banco Estado Sin observaciones 
!--~-'-~~~~~~-+-~~~~~~--~---~--~~-~~~ 

U. Santo Tomás ! Sin observaciones 

1 OFERE~TE 
¡~-~~~~-t~~~~-

¡ 

1 

MANDANTE 

Sin observaciones Servipag 

IPS Sin observaciones 

Metro Sin observaciones 

OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN 

Cantidad de prendas declaradas en Anexo 

r/l ;¿- Travel Club Técnico no se ajusta al mínimo requerido 

o~ en Bases Técnicas (3.000). 
o ¡..... 

lsapre Fundación 
Cantidad de prendas declaradas en Anexo 

::; :z: Técnico no se ajusta al mínimo requerido Uµ.¡ Banco Estado 
~~ en Bases Técnicas (~.000). 

<o Universidad Católica 
Cantidad de prendas declaradas en Anexo 

>- ;z: 
deTemuco 

Técnico no se ajusta al mínimo requerido 
~::::, en Bases Técnicas (3.000). 
<!'. <C Cantidad de prendas declaradas en Anexo oº Cooperativa de c.:: <C Técnico no se ajusta al mínimo requerido 
UJ t Carabineros 

1 

> ::?1 en Bases Técnicas (3.000). 
:3 Tesorería General de la 

Sin observaciones L República 

OFERENTE MANDANTE OBSERVACIÓN 

Banco ltau Sin observaciones 
Adjunta contrato, sin embargo, no es 

Socofin posible distinguir en parte alguna de éste 
la cantidad de prendas elaboradas 

z o Adjunta contrato, sin embargo, no es 
...J Banco de Chile posible distinguir en parte alguna de éste >-µ..¡ la cantidad de prendas elaboradas 
~ Se solicita contrato u OC con al menos 

Servisalud 3.000 prendas, pero contrato indica sólo 

L 
1.623 

CODEUC Sin observaciones 

~FERENTE 
1 

MANDANTE OBSERVACIÓN 

1 
USA CH Sin observaciones. - · 
IPS Sin observaciones. 

Cantidad de prendas despachadas (2.320) 
lsapre MASVIDA no se ajusta al mínimo requerido en Bases 

de licitación (3.000). 
Municipalidad de Lo Ordenes de compra adjuntas no alcanzan a 
Barnechea sumar 3.000 prendas. 

< BCI Seguros 
Contrato adjunto no incluye información 

o.. respecto a cantidad de prendas. r/l 
...J Adjunta oc emitida por proveedor 
...J 
:$ UTEM 

SODEXO, sin embargo, no adjunta 

~ documento que manifieste relación 
contractual entre las partes. < o Dirección del Trabajo Sin observaciones. o 

1 

~ Parque del Sendero Sin observaciones. 

Universidad del 
Cantidad de prendas despachadas no se 

1 

Desarrollo 
ajusta al mínimo requerido en Bases de 
licitación (3.000). 
Adjunta OC, sin embargo, cantidad no 

1 

indica cantidad de prendas elaboradas. No 

1 CONAF obstante lo anterior, dado el monto de la 
1 OC, es dable deducir que la cantidad 

-- 1 0 djudicada no alcanza las 3.000 Qrendas. 

Nº 
EXPERIENCIAS 
ACREDlTADAS 

1 

5 

Nº 
EXPERIENCIAS 
ACREDITADAS 

1 

Nº 
EXPERIENCIAS 
ACREDITADAS 

1 

2 

Nº 
EXPERIENCIAS 
ACREOIT ADAS 

4 

PUNTAJE p0N~ 1 

100,00 

_J 
POND 

PUNTAJE 
(14%) 
-

20,000 2,80 

_J 
------

~ 
~~ 

PO 
PUNTAJE 

(14° 

40,00 5,6 o 

J_J 
PUNTAJE 

POND 
(14%) 

1 

1 

80,00 11,20 

1 

1 1 
1 

1 

1 

J_ ______ 



~ 
ltJ prov·dencia 
. ,. { . \' .. ; 

F•RENTE 1 . "'."'DANTE T----0-B:~~~:.~~~---- .. !~:.~T':.'i!~ 1 PUNTA.JE 1. ~~~~ ~¡ 
1

. 1

1 

Adjunta factura-~:ecrrÓn·i·;.;·-Ñ-;;-·¡{3665, s~-n --1 
1 

Municipalidad de embargo, cantidad señalada en documento J 

U-l ,~ Coronel 

1 

no se ajusta al mínimo requerid.o en Bases I 1

1

: 

~ ~ ¡· · . . . . . ción (3.~lQº). - ·------ ------ f 
~ ~ I Adjunta factura electrónica N'° 82127, sin 1 

g t:- ¡ Universidad de la J embargo, cantidad sefialada en documento 

1 
< <!'.'. 1 Frontera no se ajusta al mínimo requerido en Bases 
N ¡¡j i :i 

0 
Técnicas 3.000),_. __________ __, 

::S - ~ Adjunta factura electrónica N° 80606, sin 
- ~ ¡3 Municipalidad de '¡ embargo, cantidad seiialacla en documento 

U-l f-· Puerto Montt no se ajusta al mínim0 requerido en Bases 
8 ~ -- ---1 Técnicas (3.000~)_. ___________ _, 

J c.; > 1 Oferente indica experiencia en 9 

o o o 

¡ ¡' Otros instituciones en Formulario Nº2, sin 

¡ ______ _,_~----------'--e_m_b_a_r-=g_o'-, a_d-=-uu_n_ta sólo 3_ facturas. ----~-------~-----~---.-J 

,-----
! 
i ! OFERENTE 

1 . 1 ¡----·--t 
MANDANTE 

1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

i 
1 

1 

-----

1 MonioiP'Hd'd d< 
Algarrobo 

' .. _ . ~ 

1 
i Superintendencia de 
1 Pensiones 

1 Municipalidad de 
J Providencia (2460-S4-
¡ LP14/ 2460-621-SE14) 

1 Municipalidad de 
1 Providencia (2460-S4-
i LP 14/ 2460-1210-

SEIS) 
1 Municipalidad de 
j Providencia (2460-S4-
j LP14/ 2460-2306-
1 SEIS) 

1 Subsecretaría de. Salud 
1 Púb~ica 

L__· ____ _ 

1 

-
OBSERVACIÓN 

1 No es posible discernir la cantidad 
1 adjudicada en la OC; no obstante lo anterior, 

el monto adjudii::ado no se condice ~on el 
valor de 3.000 prendas. 
No es posible disce111ir la c&ntidad 
adjudicada en la OC; no obstante lo anterior, 

1 el monto adjudicado no se condice con el 
valor de 3.000 prendas. 
Cantidad de prendas despachadas 
( 1.51 O) no se ajusta al mínimo requerido 
en Bases de licitación (3.000). 

Cantidad de prendas despachadas 
( 1.51 O) no se ajusta al mínimo requerido 
en Bases de licitación (3:000). 

Cantidad de prendas despachadas 
(l .51 O) no se ajusta al mínimo requerido 
en Bases de licitación (3.000). 

Cantidad indicada en OC no alcanza al 
mínimo requerido en Bases de licitación 
(3.000) 

RESULTADO EVALUACIÓN EXPERIENCIA: 

Nº i 
EXPERIENCIAS PUNTA.JE 
ACREDITADAS 

1 

1 
1 
1 

o o 1 
1 

1 

----¡ 

POi' mi 
Yo) J (14º - 1 --

o 

1 

1 

1 

1 

1 

J 
--

1 

1 

1 Experiencias Punta je Puntaje Pondera~ Oferente 1 
Debidamente Acreditada Obtenido 

1 

(14%) 
f---

DISENOs,· CREACIONES y ALTA 1 s 100,00 14,00 
1 COSTURA BERCOVICH LIMITADA 1 1 

1 ESTEVA HERMANOS COMPANIA s 100,00 14,00 
LIMITADA 

COMERCIALIZADORA 
5 100,00 14,00 

INTERNACIONAL SPA 

VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA 1 20,000 
1 

2,80 

~MANUFACTURAS KEYLON S A 2 40,00 5,60 
--

MODAKTUALL SPA 4 80,00 11,20 
1 ---

COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO o o o 
S.A. 

CONFECCIONES STAR LIMITADA o o o _ _J 
··- - --
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5.3 - CUMPLIMIENTO REQUISITOS FORMALES DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA (1%) 

) > Línea Nºl Uniformes Femeninos 

--- ·1 
OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE PONDERADO (1%}~ 

DISENOS, CREACIONES y ALTA 1 
X 100,00 1,00 

1 COSTURA BERCOVICH LIMITADA 
1 
1 

MANUFACTURAS KEYLON S A X 100,00 1,00 
1 

1 

1 ESTEVA HERMANOS COMPANIA 

LIMITADA 
X 100,00 1,00 

--

MODAKTUALL SPA X 100,00 1,00 

COMERCIALIZADORA 

j INTERNACIONAL SPA 
X 100,00 1,00 l 

lvERGA;A Y ASOCIADOS LIMITADA X 0,00 0,00 

CONFECCIONES-STAR LIMITADA X 0,00 0,00 .. 

).> Línea Nº2 Uniformes Masculinos 

~DISENO;, OFERENTES CUMPLE PUNTAJE OBTENIDO PUNT~JE PONDERADO (l~~J 
CREACIONES y ALTA 

100,00 1 
COSTURA BERCOVICH LIMITADA 

X 
1 

1,00 
1 

MANUFACTURAS KEYLON S A X 100,00 1,00 

1 ESTEVA HERMANOS COMPANIA 

LIMITADA 
X 100,00 1,00 

>-
1-COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL 

X 100,00 
SPA · 

1,00 
¡ _ __ 

1 
1 

i VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA X 0,00 0,00 

, COMERCIALIZADORA DE VESTUARIO 
0,00 J S.A. 

X 0,00 

6. RESUL TAOO FINAL APLICACIÓN PAUTA EVALUACIÓN 

).> línea Nºl Uniformes Femeninos 

OFERTA ' 

OFERENTE ECONÓMICA 
EXPERIENCIA C.R.F. PUNTAJE 

ORDEN DE PRELACIÓN 
(84%) 

(14%) (1%) TOTAL 

D!SENOS, CREACIONES Y ALTA 
85,00 14,00 1,00 100,00 1 

COSTURA BERCOVICH LIMITADA 

MANUFACTURAS KEYLON S A 82,49 5,60 1,00 89,94 5 

ESTÉ\ÍA HERMANOS COMPANIA 
80,03 14,00 1,00 95,03, , . 

LIMITADA 
2 

~KTUALLSPA 79,58 11,20 1,00 91,78 4 ----
1 

RCIALIZADORA 
79,57 14,00 1,00 94,57 3 

f iNTERNACIONAL SPA --- --
VERGARA Y ASOCIADOS 

67,19 2,80 0,00 69,99 6 
LIMITADA --- -----
CONFECCIONES STAR LIMITADA L. 65,51 0,00 0,00 66,51 1 
~- --
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);;. Línea Nº2 Uniformes Masculinos 

~ . --1 
ORDEN DE PRELACIÓN 1 

OFERTA 
OFERENTE ECONÓMICA 

EXPERIENCIA 1 C.R.F. 
PUNTAJE TOTAL .. 

{84%} 
(14%) (1%} ---1 -- i..----

1 DISENOS, CREACIONES Y ALTA 
57,84 .14.00 1,00 72,84 

COSTURA BERCOVICH LIMITADA 
·2 ! 

1 l MANUFACTURAS KEYLON S A 63,43 5,60 1,00 70,03 3 
1 j ESTEVA HERMANOS COMPANIA 

LIMITADA 
50,27 1;H 1,00 65,27 s 

COMERCIALIZADORA 
85,00 14,00 1,00 100,00 

INTERNACIONAL SPA 
1 

1 VERGARA Y ASOCIADOS 
1 LIMITADA 

54,01 2,80 0,00 56,80 6 

1 COMERCIALIZADORA DE 

l VESTUARIO S.A. (TRIAL) 
66,82 0,00 0,00 66,82 4 

7. CONVENIENCIA OE ADJUDICAR 

Conforme a los documentos y antecedentes, estudiados y analizados que forman parte de la licitación pública 
denominada "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021", identificada en la plataforma www.mercadopubl ico.cl, con ID 2490-
49-LQ20 esta comisión evaluadora, se debe señalar que con respecto a las ofertas que ocupan el primer lugar en 

orden de prelación para cada una de las líneas evaluadas corresponde a: · 

LINEA PROVEEDOR PUNTAJE TOTAL 
1 

1 
DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA 

100,00 
BERCOVICH LIMITADA 

2 COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL SPA 100,00 

)'>- Línea Nºl Uniformes Femeninos 

• Económica: 85,00 
La oferta. económica presentada por la empresa DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH 

LIMITADA, RUT: 82.691.900-0, es la oferta económica con la mejor ponderación y se encuentra dentro del 

marco presupuestario referencial establecido en las Bases de licitación. 

• Experiencia: 14,00 
La experiencia presentada por la empresa DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA, 

RUT: 82.691.900-0, declara y presenta satisfactoriamente en cantidad y forma los documentos (5 contratos 
y/u órdenes de compra que demuestren la confección de a lo menos 3000 prendas) de experiencia 
requeridas en las Bases de licitación. 

• Requisitos formales: 1,00 

No se solicita a la empresa DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA, RUT: 
82.691.900-0, salvar errores u omisiones de su oferta. De lo anterior se comprende que las prendas 
presentadas se ajustan a los requisitos técnicos de confección señalados en las Bases de licitación. 

)'>- Línea Nº2 Uniformes Masculinos 

• Económica: 85,00 
La oferta económica del proponente COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL SPA, RUT: 76.558.747-6, se 
encuentra dentro del marco presupuestario referencial propuesto en la presente licitación, siendo la oferta 
más económica en la línea Nº2. 
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~ · Experiencia: 14,oo · ;. ·''\:.; : ; 

· La oferta.técnica presentada por la empresa COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL SPA; RUT: 76.S53j,4-j:. 

6, declara y presenta satisfactoriamente en cantidad y forma los documentos (5 contratos y/u órdenes de 

compra qu"e demuestren la confección de a.lo menos 3000 prendas) de experiencia requeridas en las Bases 
de ·1icitación. · 

o ~ · Requ¡sitos formales: 1,00 

No se solicita a la empresa COMERCIALIZADORA INTERNACIONAi. SPA, RUT: 76.558.747-6, salvar errores 

u omisiones de su oferta. De lo anterior se comprende que las prendas presentadas se ajustan .ª los 

requisitos técnicos de confección señalados en las Bases de licitación. 

8, i;>ROPUESTA DE ADJUDICACIÓN 

En mérito de todo lo expuesto anteriormente, y conforme al estudio y análisis de ios documentos y antecedentes 

presentados por el oferente -económicos, técnicos y administrativos- que conforman la licitación pt"•blica 

denominada "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA ; 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA", identificada en la plataforma www.mercadqRublico.d con el ID 2490-49- : 

LQ20, esta Comis.ión Evaluadora propone adjudicar la propuesta pública, salvo mejor parecer, !as siguientes lfneas · 

. a adquisición de ácuerdo al siguiente detalle: 

' >- · tíriea Nº1 Uniformes Femeninos f :óris~CIA 
1 MONTOTOTA 

- ·-----

. . 
l 

-
L DEL CONTRATO 

--
TACIÓN ! PLAZO CONTRA 
-
' 

1=-----
1 ~ANTIDAO DE UNIFORMES 

! REFERENCIAL 

GA rlAZOENTRE 

1 PUNTAJE TOT Al DE SU OFERTA 

ICA 

-

1 
~NIDADTÉCN 

[!U MENTO DE CONTRATO 

--------~--· ---·· -- -·-¡ 
DISENOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMIT/\IJA 

---·--·· 

82.691.900-0 

$ 121.695.588 {IVA incluido) 
--·-· 

12 meses 

4.680 

-

45 días corridos desde tallaje 

100,00 

Dirección de Personas 

J 10% (aumento o di_sm_i_n_uc_io_' n_l _____ _ 

--~ 
1 ----¡ 
1 

----1 

--··~ 

1 

' 

.. 
_j 

1 

1 
- -·--; 

j 
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»' línea N°2 Uniformes Masculinos 

1 ~AZÓN SOÓAL ' 
·-

l . COMERCIAUZADORA INTERNACIONAL SPA 
1 

I RuT 

. 

=l 76.558.747-6 
>---- - ·---- - -

MONTO TOTAL DEL CONTRATO $ 79.999.702 (IVA incluido) 
t--- ~ 

PLAZO CONTRATACIÓN 12 meses 

CANTIDAD DE UNIFORMES 
REFERENCIAL 

4.150 

PLAZO ENTREGA 45 días corridos desde tallaje ] 
PUNTAJE TOTAL DE SU OFERTA 

1 

100,00 
- 1 .• --J 

UNIDAD TÉCNICA Dirección de Personas 
~ 

o .. 1 
1 ALIMENTO DE CONTRATO L _ _ _ _ ¡ 10% (aumento o d1smmuc1on) _J 

En constancia, firman los integrantes de la Comisión Evaluadora: 

RICARD UZAT GUERRERO DOVAL TORRES - -DIRECCIÓN DE PERSONAS DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN V FINANZAS 

Nota: Cabe señala_r que cada uno de los integrantes de la Comisión Evaluadora que firman declaran no tener conflicto de interés alguno 
con relación· a los oferentes que participan del presente proceso licitatorio (Art. 37 Reglamento Ley Nº 19.886 de Bases sobre Contratos 

Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios). ' 



,._ 

MRMQ/ENGE/cbo. • 
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. N°1.447 DE 4 DE DICIEMBRE DE 2020.· 
FECHA DE APERTURA: 5 DE ENERO DE 2021 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO 

NOMBRE PROPONENTE Y RUT 

BERCOVICH L TOA. RUT Nº82.691.900-0 

CONFECCIONES SCAPPINI RUT NºB0.329.000-8 

NINO MORI RUT Nº76.558.747-6 

FEMEN IN -VOLGA RUT 

VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA RUT Nº76.344.420-1 

MANUFACTURAS KEYLON S.A. RUT N°82.027.800-3 

MODAKTUALL S.A. RUT N°96.642.260-2 

TRIAL - MODELLA GROUP RUT N°96.554.710-K 

CONFECCIONES STAR LIMITADA RUT N°76.079.005-2 

INGRESO POR EL 
PORTAL 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
Nº DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 9 __ / 

GARANTIA POR SERIEDAD IDEHTIFICACIOH 

OFERTA $500.000 DEL PROPONENTE, ACEPTACION UNION TEMPORAL DE 

VIGENCIA MINIMA AL 31 DE DE BASES Y DECLARACION DE PROVEEDORES, 51 

MARZO DE 2021 HABILIDAD PARA CONTRATAR CORRESPONDE 
CON EL ESTADO FORMULARIO N' 1 

FISICA DIGITAL FORMULARIO N" 1 

SI ----- SI NO 

SI ---- SI NO 

SI ---- SI NO 

- - SI (1) SI NO 

SI ----- SI NO 

SI ----- SI NO 

SI ----- SI NO 

SI ---- SI NO 

SI - SI NO 

OBSERVACIONES: (1) La garantía de seriedad de la oferta es Electrónica, no obstante, esta fue presentada en documento físico recepcionado en la Secretaría Municipal. 

ONFORMIDAD: 

MARIA RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA 
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 

IBBONS 
NIFICACION 



MRMQ/ENGE/cbo.-
. ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

ANTECEDENTES TECNICOS 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº1.447 DE 4 DE DICIEMBRE DE 2020.-
FECHA DE APERTURA: 5 DE ENERO DE 2021 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N º DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 9 __ / 

CUMPLE DECLARACION DE ENTREGA DE 
NOMBRE PROPONENTE ANTECEDENTES EXPERIENCIA DEL OFERENTE MUESTRAS ADMINISTRATIVOS FORMULARIO N' 3 

, QUE SE INDICAN 
FORMULARIO H"2 RESPALDOS 

BERCOVICH L TDA. RUT Nº82.691.900-0 SI SI SI SI 

CONFECCIONES SCAPPINI RUT N°80.329.000-8 SI SI SI SI 

NINO MOR! RUT N°76.558.747-6 SI SI SI SI (2) 

FEMENIN -VOLGA RUT SI SI SI SI 

VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA RUT N°76.344.420-1 SI SI SI SI 

MANUFACTURAS KEYLON S.A. RUT Nº82.027.800-3 SI SI SI SI 

MODAKTUALL S.A. RUT Nº96.642.260-2 SI SI SI SI 

TRIAL - MODELLA GROUP RUT Nº96.554.710-K SI SI SI SI (3) 

CONFECCIONES STAR LIMITADA RUT N°?S.079.005-2 SI SI SI SI 

OBSERVACIONES: (2) El oferente presenta los Formularios N° 3 y 4 en formato realizado por el mismo, basado en el dispuesto en las bases. 
(3) El oferente presenta su Formulario N° 3 sin la recepción de las muestras a realizar en la bodega municipal dispuesta para estos efectos. 

FIRMAN EL ACTA EN SEÑAL DE ONFORMIDAD: 

z 11\ A MAZA QUIJADA 
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 

OFERTA TECNICA 
FORMULARIO N '4 

SI 

SI 

SI (2) 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 



.. 

MRMQ/ENGE/cbo.-
ACTA APERTURA PROPUESTA PUBLICA 

OFERTA ECONOMICA 

PROPUESTA: "ADQUISICION DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
DECRETO ALCALDICIO EX. Nº1.447 DE 4 DE DICIEMBRE DE 2020.-
FECHA DE APERTURA: 5 DE ENERO DE 2021 HORA APERTURA: 15:30 HORAS 
PUBLICACION: PORTAL MERCADO PUBLICO N º DE PROPONENTES QUE SE PRESENTARON __ 9 __ / 

OFERTA ECONOMICA 
CUMPLE ANTECEDENTES FORMULARIO N' 5 

NOMBRE PROPONENTE ADMINISTRATIVOS Y TOTAL LINEA$ IVA INCLUIDO 
TECNICOS QUE SE INDICAN 

LINEA 1 LINEA 2 

BERCOVICH L TDA. RUT N°82.691.900-0 SI $ 121.695.588 $109.371 .115 

CONFECCIONES SCAPPINI RUT Nº80.329.000-8 SI $ 129.248.280 $ 125.848.450 

NINO MORI RUT N°76.558.747-6 SI $ 129.999.694 $ 79.999.702 

FEMENIN -VOLGA RUT SI $127.020.600 $ 74.422.600 

VERGARA Y ASOCIADOS LIMITADA RUT Nº76.344.420-1 SI $ 129.376.800 $ 98.430850 

MANUFACTURAS KEYLON S.A. RUT Nº82.027.800-3 SI $ 125.392.680 $ 99.727.950 

MODAKTUALL S.A. RUT N°96.642.260-2 SI $ 129.976.560 NO PRESENTA OFERTA 

TRIAL- MODELLA GROUP RUT Nº96.554.710-K SI NO PRESENTA OFERTA $ 94.664.500 

CONFECCIONES STAR LIMITADA RUT N°76.079.005-2 SI $ 157.909.097 NO PRESENTA OFERTA 

OBSERVACIONES: ______________________________________________ _ 

RAQUEL DE LA MAZA QUIJADA 
SECRETARIO ABOGADO MUNICIPAL 



Providencia 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

LICITACION 

FINANCIAMIENTO 

FORMULARIO Nº 1 
ANEXO ADMINISTRATIVO 

"ADQUISICION DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS 
FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 
MUNICIPAL 

PARA 

IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

A. IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE (solo para persona natural) 

1 NOMBRE 1: 1 

1 R.U.T. 1: 1 

1 DIRECCióN 1 : 1 

1 TELÉFONO 1 : 1 

1 E-MAIL 1: 1 

B. RESUMEN DE ANTECEDENTES LEGALES DE LAS SOCIEDADES OFERENTES {solo para persona jurídica} 

j RUT j : j 82.691.900-0 

I DIRECCÍÓN I : I Av. Colorado 690, Quilicura 

1 TELÉFONO j : l 226909500 

I E - MAIL 1 : 1 mmedel@bercovich.cl 

FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURA DE : 20 de Enero 1970 
CONSTITUCIÓN 

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente 
estuviere constituida por alguna sociedad, se deberá 
además informar el nombre de los socios de esta o estas 
sociedades). 

Andrés Bercovich cohen 
Verónica Bercovich Cohen 
Alex Bercovich Cohen 
Jeanette Bercovich Cohen 

24,69 
24,69 
25,43 
25,19 

1 ADMINISTRACIÓN Y USO RAZÓN SOCIAL 1 : 1 Diseños, Creaciones y Alta Costura Bercovich Ltda. 

NOMBRE DIRECTORES Alex Bercovich Cohen -Presidente 
- En caso que la sociedad oferente fuere una Jeanette Bercovich Cohen-Director 

sociedad anónima. 
- En caso de fuere una unión temporal de 

proveedores, se deberá además informar el 
nombre de las sociedades de ésta. 

j~R_E_P_R_ES_E_N_T_AN_T_E_L_E_G_AL~~~~~--'j~:~¡~s_e_ba_s_tia_n_B_e_rc_ov_ic_h_C_ib_ie~~~~~~~~~~~ 

1 RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL 



'ijj . -.r · 
lh-i ·' . -~~.: 

Prm·ir. k '1 ¡c1,1 

[DURACIÓ-N -------

c. ACEPTACIÓN DE BASES 

\ 
1 

MUNICI ALID~O DE PROVIDENCIA 
\ FORMULARIO 1 

_]~[§definido J 

Mediante el presente formulario declaro: 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bas s Ad~irnstrativas Generales, 
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Ar.exos, Respuestas a las Co sultas! y las Aclaraciones (de 
haberlas), que rigieron la Propuesta. ; 

1 
1 2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta. 
! 

3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las obse aciones y aclaraciones si las 
hubiere . 

. D. DECLARACIÓN JURADA SIMPLE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTA O 

Asimismo. a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber" sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentació de la oferta, por prnctiV's 
antisíndicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delios corncursales estab!ecidor; 
en el Código Penal {infracciones señaladas en el inciso 1°, del artículo 4° de la Ley Nº19.886, de Comprm; 
Públicas). 

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del artículo 4° de la Ley Nº 19.886,' de Compras Públie;as 
(relativas a las vinculaciones de parentesco) y; 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la prohibición -temp ral o perpetua- de celebra' 
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los artículo 8° y 10~ de la Ley 20.393, 
sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas . 

. l 

FIRMA OFERENTE O REPRESENTANTE LEGAL 

r--·-- - ·-·--- ----· . -. ----·--- ----, 
J Hes¡¡ec.to·de la situación relativa a la Unión Temporal de Proveedores, cada uno de los integrantes de ésta de erá col.npietar la secciór A 1 
L~~~r::ent:._fonnula~~~-~!.m~rlo e Ingresarlo al portal www.mercac;opllblico.cl corno parte de sus anexos ad mi istrati~f s _ ·-· ·-' 

.. ·. 

• l. 't 

• 'i 



~ 
~ 

Providencia FORMULARIO Ja_ 
(ANEXC 1:i: OM!(:( 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO Nº5 

F~NPÚBUCA ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA 
FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: DISEÑOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LIMITADA 

CE DULA DE IDENTIDAD O RUT: 82.691.900-0 

OFERTA ECONÓMICA 

LÍNEAS A LAS OOE POSTULA MARCARCON"X" 

LiNEA1 X 

LÍNEA2 X 
'------

UNIF0RMES FEMENINOS 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea Nº1, 
. corresponrlionte para el año 2021 . El proveedor deberá completar la columna A indicado el precio unitario neto por prenda, y además, debelá indicar 
~I impuesto sobre el total neto oiert3do. 

OTOÑO-INVIERNO 2021 

A B (AxBl 

PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 
PRECIO TOTAL 

SET f PRENDAS 
POR PRENDA 2021 

NETO POR 
PRENDAS 

Blusas/paleras manga larga $ 17.990 720 $ 12.952.800 
Chaqueta o chaquetón 3/4 $ 31.990 360 $ 11.516.400 
Combinación a elección entre falda, 

$ 22.990 720 $ 16.552.800 
pantalón, iumper v Jestido 

OTOÑO-INVIERNO 
Gíllette s 22.990 360 $ 8.276.400 

2021 
Chaleco tejido $ 17.990 360 $ 6.476.400 

TOTAL NETO $ 55. 774.800 

'MPUESTO 119%\ $ 10.597.212 

TOTAL SET 1 $ 66.372.012 

PRIMAVERA-VERANO 2021 

A B (Ax Bl 
1 

PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD 
PRECIO TOTAL 

ET 2 PRENDAS 
POR PRENDA 2021 

NETO POR 
PRENDAS 

Blusas!poleras manga corta $ 17.590 720 s 12.664.800 

Chagueta o cheouetón 3/4 $ 30.990 360 $ 11 .156.400 
Combinación a elección entre falda, 

$ 20.990 720 $ 15.112.800 
RA-VERANO ~'· 1umoer v vestido 

2021 Gillette $ 20.990 360 $ 7.556.400 

TOTAL NETO $ 46.490.400 

iMPUESTO 119%\ $ 8.833.176 
$ 55.323.576 

TOTAL L NEA Nº1 A EVALUAR 121.695.588 

66.372.012 ~ 
55.323.576 

TOTAL SET 1 
TOTAL SET 2 

LINEA 2 UNIFORMES MASCULINOS 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea N"2, 
correspondiente para el año 2021. El proveedor deberé compietar la columna A indicado el precio unitario neto por prenda. y además, debera indicar 
el impuesto sobre el total neto ofertado. 

OTONO-INVIERNO 2021 
A B IAxBl 

SET 1 PRENDAS PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL 
POR PRENDA 2021 NETO POR 

Vestón $ 37.990 460 $ 17.475.400 
Pantalón $ 20.990 790 $ 16.582.100 

OTOÑO-INVIERNO Sweater teiido manoa larga 6 G1llette tela $ 17. 990 460 $ 8. 275.400 

2021 Camisas $ 15.990 790 $ 12.632. 100 
TOTAL NETO $ 54.965.000 

iMPUESTO 119% $ 10.443.350 
TOTAL SET 1 $ 65.408.350 

PRIMAVERA-VERANO 2021 
A B 'Ax Bl 

SET 2 PRENDAS 
PRECIO UNITARIO NETO CANTIDAD PRECIO TOTAL 

POR PRENílA 2021 NETO POR 
Vestón $ 37.990 330 $ 12.536.700 
Pantalones $ 20.990 660 $ 13.853.400 

PRIMAVERA-VERANO Camisas $ 15.990 660 $ 10.553.400 



2021 

~T~O~T~Al.:;;..;;S~ET,;,-;,1~~~~~~~~~~~~~~.c.;F,5_,¡oa.350 
TOTAL SET 2 4Ú62. 76S 
TOTAL LINEA N'2 A EVALUAR 109.371.11& 

IMPORTANTE 
• El proponente podrá ofertar por una o ambas lineas. 
• Al oferente que desee participar en solo una de las líneas, deberá valorizar la totalidad ele las partidas 
correspondiente a los sets que éste considere. y deberá dejar en blanco (no completar) la otra linea. 
' La evaluaclÓfl de cada línea se realizará de manera independiente. 

Nombre Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Representante Legal 

Nombre del proveedor 

Firma Persona N3lural o del Apoderado de la un~n temporal de proveedores o del Representante Debidamente 
Autorizado 

L_ Fech; 1 

$ 43. 962. 765 

SEBASTIAN BERCOVICH C. 

DISEÑOS, CREACIONES Y ALTA COSTURA BERCOVICH LTOA. 

, 

> ~ 
-·-" -----), 

..__ J , 

04-12·20 



Providencia 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO 1 

FORMULARIO Nº 1 
ANEXO ADMINISTRATIVO 

1 

LICITACIÓN "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA 
FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021" 

1 FINANCIAMIENTO MUNICIPAL 

IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE, ACEPTACIÓN DE BASES Y 
DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE HABILIDAD PARA CONTRATAR CON EL ESTADO 

1 NOMBRE 

1 R.U.T. 

1 DIRECCIÓN 

1 TELÉFONO 

1 E-MAIL 

1 DIRECCIÓN 

l TELÉFONO 

1 E-MAIL 

1 FECHA Y NOTARIA DE LA ESCRITURA DE 
CONSTITUCIÓN 

SOCIOS (en caso de que la sociedad oferente 
estuviere constituida por alguna sociedad, se deberá 
además informar el nombre de los socios de esta o estas 
sociedades). 

1 ADMINISTRACIÓN Y USO RAZÓN SOCIAL 

~m 

1: 1 

1: 1 

1: l 

1: 1 

1 : 1 76.558.747-6 

1 : 1 Santa Elvira N" 175, Santiago Centro 

1 : 1 226375001·2 

1 : 1 ventas@nlnomorl.cl 

14 de Abril 2016repertorio10.824-2016 ; Notaria Felix Jara Cadot 
Mandato 20 de Junio 2016repertorio19489-2016; Notaria Felix 
Jara Cadot 

: 
100% Alvaro Cayazzo Estartus 

j : 1 Gustavo Cayazzo Casarejos 

' 



Providencia 

NOMBRE DIRECTORES 
- En caso que la sociedad oferente fuere una 

sociedad anónima. 
- En caso de fuere una unión temporal de 

proveedores, se deberá además infonnar el nombre 
de las sociedades de ésta. 

MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 
FORMULARIO 1 

~IR_E_P_RE_S_EN_T_A_NT_E_L_EG_A_L~~~~~__,_j:~i_G_u_st_~_o_Ca_y_azz_o_C_a_~_re_Jo_s~~~~~~~~~-~ 

1 RUT DEL REPRESENTANTE LEGAL 

1 DURACIÓN j : j INDEFINIDA 

Mediante el presente formulario declaro: 

1. Conocer y aceptar en todas sus partes, las condiciones establecidas en las Bases Administrativas Generales, 
Bases Administrativas Especiales, Bases Técnicas, Anexos, Respuestas a las Consultas y las Aclaraciones (de 
haberlas); que rigieron la Propuesta. 

2. Haber estudiado todos los antecedentes y verificado las Bases de la propuesta. 

3. Estar conforme con las condiciones generales de la Propuesta, incluidas las obs"ervaciones y aclaraciones si 
las hubiere. 

Asimismo, a través del presente formulario declaro también: 

1. No haber sido condenado, dentro de los dos años anteriores a la presentación de la oferta, por prácticas 
antisindicales, por infracción a los derechos fundamentales del trabajador o por delitos concursales establecidos 
en el Código Penal (infracciones señaladas en el inciso 1°, del artículo 4° de la Ley Nº19.886, de Compras 
Públicas); 

2. No tener las inhabilidades establecidas en el inciso 6°, del artículo 4° de la Ley Nº 19.886, de Compras 
Públicas (relativas a las vinculaciones de parentesco) y; 

3. No estar la persona jurídica oferente sujeta actualmente a la prohibición -temporal o perpetua- de celebrar 
actos y contratos con organismos del Estado, establecida en el N°2, de los artículos 8° y 10º de la Ley 
20.393, sobre responsabilidad penal de las personas jurídicas. 

REPRESENTANTE LEGAL 

' 



' . 

Providencia FORMULARIO Nº5 
(ANEXO ECONOMICO) 

·' 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

FORMULARIO N°5 

LICITACIÓN PÚBLICA: 
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES FEMENINOS Y MASCULINOS PARA .1 

FUNCIONARIOS DE LA MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA AÑO 2021 1 

NOMBRE O RAZON SOCIAL: Comercializadora Internacional SPA 

CEDULA DE IDENTIDAD O RUT: 76.558.747·6 

OFERTA ECONÓMICA 

A través del presente documento, el proveedor individualizado anteriormente detalla su oferta económica para la presente Linea Nº1, 
correspondiente para el año 2021. El proveedor deberá completar la columna A indicado el precio unitario neto por prenda, y además, deberá 
indicar el impuesto sobre el total neto ofertado. 

Chaqueta o chaquetón 314 360 s 16.164.000 
Combinación a elección entre falda, 

22.900 720 $ 16.488.000 panlalón, jumper y vestido 
OTOÑO-INVIERNO 

Gillette 360 $ 8.964.000 2021 
$ 8.964.000 
.$ 62.460.000 
$ 11.867.400 

$ 74.327.400 

Chaqueta o chaql.ll!tón 314 360 $ 11.971.440 

720 $ 15.048.000 
Combinación a elección entre falda, 

PRIMAVERA-VERANO pantalón, jumper Y vestido 
2021 Glllette $ · ; 2t9ÓQ. $ 7.884.000 

$ · . 46.783.440 

$ 8.888.854 

55.572.294 

$ 74.327.400 
$ 55.672.294 



ITOTAÜfNEAN'1 A ~VALl)AR . 1$ 129.999.694 I 

A través del presente documento, el proveedor Individualizado anteriormente detalla su oferiá e&ln6!n!éá (i~ra la presenté Linea Nº2, 
correspondiente para el a~o 2021. El proveedor deberá Completar la columna A indicado el precio unitario neto por prenda, y ademés, deberá 
indicar el impuesto sobre el total neto ofertada. 

OTOÑO-INVIERNO 
2021 

PRIMA VERA-VERANO 
2021 

IMPORTANTE 
• El proponente podra ofertar por una o ambas lineas. 

46.345.312 
33.654.390 
79.999.702 

• Al oferente que desee participar en solo una de las lineas, deberá valorizar la totalidad de las partidas 
correspondiente a los sets que ésta considere, y debera dejar en blanco (no completar) la otra linea. 

• La evaluación de cada linea se realizará de manera independiente. 

Nombre Per1on1 Natural o del Apoderldo de 11 unión temporlf de proveedoree o del Reprnentlnte Legal 

Nombre del ¡Íroveedor 

Finna Persona Natural o del Apoderado de la unión temporal de proveedores o del Repreaentlnte 
Debidamente Autorizado 

Fecha 

Gustavo Cayauo Casarejoa 




